
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„ZŠ B. Němcové - přístavba“ 

 
Veřejná zakázka na stavební práce 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení - § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“): 

 

„ZŠ B. Němcové - přístavba“ 
 

zjednodušené podlimitní řízení - § 53 zákona 
ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 

 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Strategie integrované teritoriální investice (dále jen „ITI“) ostravské 

aglomerace, výzva č. 10 Základní školy II ve vazbě na 66. Výzvu Řídícího orgánu Integrovaného regionálního 
operačního programu Infrastruktura pro vzdělávání – Integrované projekty ITI. 

 
 
 
ZADAVATEL: 
Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Evidenční číslo zakázky F2020-000012 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: Statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 69, 746 01 Opava, kód obce ZÚJ 555321 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Jedná se o výstavbu nové 3 - podlažní přístavby ke stávajícímu objektu školy, se kterou je 1. a 2. NP 
přístavby propojeno. Součástí díla bude vybudování nového imobilního sociálního zázemí ve 
stávajícím objektu školy, přebudování původního bytu školníka na školní poradenské pracoviště ve 
stávajícím objektu školy a stavební a zahradnické úpravy venkovní části areálu školy.  
 
Jehož součástí jsou stavební objekty:        
• SO-01 – Přístavba budovy 
• SO-02 – Imobilní WC 
• SO-03 – Zahrada 
• SO-04 – Zřízení poradenského pracoviště pro rodiče 
• Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„ZŠ B. Němcové - přístavba“ 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Nabídková cena činí 21.873.024,63 Kč bez DPH (tj. 26.466.359,80 Kč vč. DPH) 
 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Název účastníka / adresa / identifikační číslo 

 
Datum 

doručení 
elektronických 

nabídek 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

01. 

FENBAU s.r.o. 
Gajdošova 3112/59, Moravská Ostrava  
702 00 Ostrava 
IČ: 25815458 

08. 11. 2019 
v 08:54:49 

22.671.552,55 

02. 

POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava 
Holasická 1632/57A 
747 05 Opava 
IČ: 25606468 

08. 11. 2019 v 
10:20:18 

26.221.082,00 

03. 
BDSTAV MORAVA s.r.o. 
č.p. 88, 739 36 Bruzovice 
IČ: 26807947    

08. 11. 2019 v 
15:12:20 

26.308.873,12 

04. 

BYSTROŇ Group a.s. 
Chopinova 576/1, Přívoz,  
702 00 Ostrava 
IČ: 27800466   

08. 11. 2019 v 
16:14:06 

24.394.542,62 

05. 

OSTRAVSKÉ STAVBY a.s. 
Karolíny Světlé 958/11, Přívoz  
702 00 Ostrava 
IČ: 64610225 

09. 11. 2019 v 
14:30:49 

23.658.545,69 

06. 

INTOZA s.r.o. 
Varšavská 1866/103, Hulváky 
709 00 Ostrava 
IČ: 25873261   

10. 11. 2019 v 
08:26:33 

19.989.933,00 

07. 

GRIGAR, s.r.o. 
U Náhonu 2832/6 
746 01 Opava 
IČ: 25826638 

10. 11. 2019 v 
10:39:20 

20.003.854,33 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„ZŠ B. Němcové - přístavba“ 

08. 

MH - STAVBY, s.r.o. 
V Poli 904/16, Zábřeh 
700 30 Ostrava 
IČ: 27776506 

10. 11. 2019 v 
12:03:59 

27.100.739,72 

09. 

Unicont Opava s.r.o. 
Hradecká 646/4, Předměstí 
746 01 Opava 
IČ: 65142756      

11. 11. 2019 v 
07:31:21 

21.873.024,63 

10. 

HSF System a.s.   
Lihovarská 689/40a, Kunčičky 
718 00 Ostrava 
IČ: 25903101 

11. 11. 2019 v 
08:07:47 

26.354.449,55 

11. 

ERUPTIVA s.r.o. 
U Sportoviště 1165/8, Poruba 
708 00 Ostrava 
IČ: 04431201   

11. 11. 2019 v 
08:20:42 

25.504.444,00 

 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno / sídlo Důvody vyřazení nabídky z hodnocení 

06. 

INTOZA s.r.o. 
Varšavská 1866/103 
Hulváky, 709 00 Ostrava 
IČ: 25873261 

Účastník zadávacího řízení nezaslal zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny ve stanovené 
lhůtě určenou zadavatelem.  
 

07. 

GRIGAR, s.r.o.  
U Náhonu 2832/6 
746 01 Opava 
IČ: 25826638 

 
Účastník zadávací řízení zaslal zadavateli 
Sdělení o odstoupení ze zadávacího řízení 
k veřejné zakázce s názvem „ZŠ B. Němcové – 
přístavba“ z důvodu neschopnosti dodržet 
nabídkovou cenu uvedenou v nabídce. 

 
 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

 
Nabídka číslo 9:                          doručena dne 11. 11. 2019 v 07:31:21 hod  
Obchodní firma (název):           Unicont Opava s.r.o. 
Sídlo:                                        Hradecká 646/4, Předměstí 
                                       746 01 Opava 
Právní forma:                            společnost s ručením omezeným 
IČ:                   65142756 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„ZŠ B. Němcové - přístavba“ 
 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH: 21.873.024,63 Kč 
 
Nabídka č. 9, kterou podal účastník zadávacího řízení Unicont Opava s.r.o., je nabídkou, která splňuje 
požadavky zadavatele a dle hodnotícího kritéria, které zadavatel stanovil, byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější (má nejnižší nabídkovou cenu). 
 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známí 
 

1. BOIS Opava a.s., Olomoucká 267/29, 747 01 Opava, IČ: 27823792 – část plnění VZ: 
slaboproud 17,5% 

2. TESKO Kolovrat s.r.o., Lesní Albrechtice 19, 747 44 Březová, IČ: 26833646 část plnění VZ: 
okna 2,5%  

3. Moderní škola s.r.o., K Rybníčkům 332, 747 81 Otice, IČ: 28607376 – část plnění VZ: 
Vybavení nábytku 23% 

 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 
soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 
 
 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nepoužito.  
 
 

11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 
 
 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 
 
 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Nepoužito. 
 
 

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„ZŠ B. Němcové - přístavba“ 
 
V Opavě dne 03. 01. 2020 
 
 
Ing. Tomáš Navrátil v. r. 
primátor Statutárního města Opavy 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
 
 
Informace zpracoval: 
Ing. Pavel Baďura 
oddělení veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 


		2020-01-03T07:21:36+0000
	Not specified




